Amt Klützer Winkel

Klütz, 19.12.2017

Schloßstraße 1 23948 Klütz

Lebenslauf zu der Vorlage (GV Bolte/17/12095)

Vorstellung Wirtschaftsplan 2018; hier 1. Entwurf

Beschlüsse:

13.12.2017 Kurbetriebsausschuss der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

Frau Bräunig übergibt das Wort an Frau Hörl.

Frau Hörl erläutert den 1. Entwurf des Wirtschaftsplanes 2018 des Eigenbetriebes "Kurverwaltung Ostseebad Boltenhagen."

Frau Meier bittet für die Zukunft das alle Aufträge die Gemeinde betreffend, vom Amt Klützer Winkel an den Bauhof zu erteilen sind. Sollten keine Kapazitäten vorhanden sein, kann eine Ausschreibung seitens des Amtes für die Leistung bzw. des Auftrages erfolgen.

Herr Claus weist auf einen redaktionellen Fehler im Stelleplan, Bereich Bauhof, hin.

Frau Dietrich bittet um Berücksichtigung der Kosten für den Ausbau des Parkplatzes an der Schule, gemäß Beschluss der Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen.

Herr Klein bittet um Berücksichtigung von Planungskosten für die Festwiese hinter dem Kurhaus.

Frau Bräunig stellt fest, dass es keinen weiteren Klärungsbedarf gibt und bittet um Beschlussfassung.

Beschluss:

Der Kurbetriebsausschuss der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen empfiehlt der Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen, den Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Kurverwaltung Ostseebad Boltenhagen" 2018 in der vorliegenden Fassung zu beschließen und gleichzeitig die Kurverwaltung zu ermächtigen im Rahmen des Wirtschaftsplanes mit Beschlussfassung tätig zu werden unter Berücksichtigung der Planungskosten für die Festwiese und der Kosten für den Ausbau des Parkplatzes an der Schule.

Abstimmungsergebnis:

gesetzl. Anzahl der Vertreter: 9
davon anwesend: 9
Zustimmung: 9
Ablehnung: 0
Enthaltung: 0

18.12.2017 Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen

Ausdruck vom: 03.01.2018

Seite: 1/1